
تعیینقیمتها در غیررسمیارز بازار تاثیر
یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد باید بدانند که در اقتصاد قیمت را واحدهای نهایی 
و مارژین ها تعیین می کنند. هر چند که 95 درصد کالا با ارز 
گر کنترلی صد درصدی  ترجیحی خریداری می شود، اما ا
خ ارزی که با آن  صورت نگیرد یا ضعیف باشد، قیمت را نر
خ ارز حاشیه بازار و  کالا وارد شده، تعیین نمی کند، بلکه نر
همین نرخ ارز در بازار غیر رسمی مشخص می کند و این یک 
اصل مسلم است. کامران ندری در گفت وگو با ایلنا درباره 
خ دلار بر تورم و زمان نمایان شدن آثار  اثرگذاری افزایش نر
خ ارز برتورم اظهار داشت: باید توجه داشت  این افزایش نر
خ ارز ثابت  تورم به مستمر ادامه دارد و حتی زمانی که نر
مانده بود و در کانال 50 هزار تومان تثبیت شده بود، در آن 
دوره هم با افزایش نرخ تورم مواجه بودیم. وی ادامه داد: در 
خ تورم نقطه به نقطه 40 درصد است به این  حال حاضر نر
معنا که قیمت ها در پایان دی ماه نسبت به دی ماه سال 
گذشته به طور میانگین 40 درصد افزایش پیدا کرده است 
و در ماه های پایان سال وضعیت تورمی بدتر هم می شود. 

بنابراین مساله تورم یک مساله ریشه ای است و صرفا با 
خ ارز حل نمی شود. اما می توان گفت که تثبیت  تثبیت نر
خ ارز در دوره 8 ماهه سال به این امر کمک کرده که به  نر
جای تورم 50 درصد تورم 40 درصد داشتیم. این کارشناس 
اقتصادی گفت: به طور قطع افزایش 5 تا 6 هزار تومانی نرخ 
خ دلار از  ارز عامل تورم زاست و نمی توان گفت که چون نر
59 هزار تومان به 55 هزار تومان رسید، اثر تورمی نخواهد 
خ دلار از 50 هزار تومان به  داشت و باید توجه داشت که نر
این اعداد افزایش پیدا کرده است و به طور قطع جهش 

ارزی مساله تورم را تشدید می کند.  
ندری افزود: کالاهایی هستند که با ارز آزاد وارد شدند که 
که عمده نیازهای مهم  البته این کالاها گسترده نیستند چرا
خ کالاهای اساسی وارد می شوند، اما  ما با ارز نیمایی و با نر
درباره هر میزان کالایی که با نرخ دلار آزاد وارد می شوند این 
خ دلار باعث رشد قیمت آنها می شود البته این  افزایش نر

موضوع زمانبر است. 
خ دلار چه  که افزایش نر وی در پاسخ به این سوال 
زمانی اثر خود را در تورم نشان می دهد، اظهار داشت: این 
موضوع به عوامل متعددی بستگی دارد؛ اما کالاهایی که 
پیش از این با نرخ دلار 50 هزار تومانی خریداری می شدند 
خ 55 تا 56 هزار تومان خریداری می شوند. تا  امروز با نر
این کالا به ایران برسد و در پایان مراحل واردات ارز ثبت 
سفارش آن تسویه می شود و این افزایش نرخ ارز در قیمت 
تمام شده این کالا اثرگذار بوده و در ایران این فرایند به 
دلیل مشکلات در نقل و انتقالات پولی طولانی است. 
خ ارز در دو ماه  حال اینکه ممکن است که این افزایش نر
یا سه ماه اثر خود را در تورم نشان دهد البته همان طور که 
گفته شد به عوامل متعددی بستگی دارد از جمله اینکه 
چه کالایی از کجا وارد شود. این کارشناس اقتصادی 
گفت: باید توجه داشت که تورم ناشی از فشار هزینه، عدد 
کالاهایی  که ارز عمده  قابل توجهی نخواهد بود، چرا
مصرفی که وارد می شود از بازار نیما تامین می شود که 
خ آن بین 28 هزار و 500 تومان تا 42 هزار تومان است.  نر
خ دلار دارد  وی با بیان اینکه مهم ترین اثری که افزایش نر
کرد: بنگاه هایی  کید  بر روی انتظارات تورمی است، تا
که امروز قدرت انحصاری هم پیدا کرده اند و از الان برای 
 ، خ ارز ماه های آینده قیمت اعلام می کنند با افزایش نر
پیش بینی این بنگاه ها افزایش قیمت ها در ماه های آینده 
است بنابراین قیمت های خود را از همین ماه افزایش 
خ دلار بر روی انتظارات تورمی  می دهند. اثر افزایش نر
در ایران معمولا در فاصله 6 ماهه خود را نشان می دهد 
البته این موضوع هم به عوامل مشخصی بستگی دارد. 
کارشناس اقتصادی درباره اظهارات اخیر رئیس  این 
بانک مرکزی و وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه بازار آزاد ارز را 
به رسمیت نمی شناسند، اظهار داشت: از این اظهارات 
تعجب می کنم، بانک مرکزی و وزارت اقنصاد باید بدانند 
که در اقتصاد قیمت را واحدهای نهایی و مارژین ها 
تعیین می کنند. ممکن است هرچند که 95 درصد کالا با 
گر کنترلی صد درصدی  ارز ترجیحی خریداری می شود، اما ا
خ ارزی که با آن  صورت نگیرد یا ضعیف باشد، قیمت را نر
خ ارز حاشیه بازار و  کالا وارد شده، تعیین نمی کند، بلکه نر
خ ارز در بازار غیر رسمی مشخص می کند و این  همین نر
یک اصل مسلم است و نظریه مارژینالیستی هم همین 

را می گوید. 

مرحلهسومطرح»یسنا« شارژ
یارانه  ح ملّی یسنا، به حساب  شارژ مرحله سوم طر
سرپرستان خانوار مشمول واریز شد.  شارژ مرحله سوم 
طرح ملّی یسنا، به حساب یارانه سرپرستان خانوار مشمول 
ح در پنجم دی ماه سال جاری  واریز شد. شارژ اول این طر
برای بالغ بر 22 هزار مادر دارای فرزند زیر دو سال در 8 
استان کم برخوردار انجام شده و شارژ مراحل دوم و سوم 
این طرح نیز برای حدود 2۳ هزار مادر مشمول به ترتیب در 
روزهای پنجم بهمن ماه و پنجم اسفندماه صورت پذیرفت.  
ح مشتمل بر اقلام معین  سبد غذایی رایگان در این طر
و مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
مبلغ 400 هزار تومان )شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات و 
غلات( است.  این طرح در بستر کالابرگ الکترونیکی با شارژ 
حساب یارانه سرپرستان خانوار با همکاری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و بنیاد کرامت رضوی آستان قدس 
رضوی اجرا می شود. همچنین عرضه بسته های بهداشتی 
ک نیز از طریق بنیاد پانزده خرداد انجام خواهد شد.   و پوشا
ح در راستای اجرای ماده )24( قانون حمایت از  این طر
 ، خانواده و جوانی جمعیت با هدف حمایت از مادران باردار
شیرده و دارای کودک زیر 5 سال است، که با اولویت مادران 
دارای کودک شیرخوار زیر 2 سال در دهک یک درآمدی در 
خ باروری زیر 2. 5 درصد با  هشت استان کم برخوردار و نر
ارائه سبد غذایی رایگان در بستر کالابرگ الکترونیکی انجام 
می شود.  گفتنی است 8 استان ایلام، لرستان، هرمزگان، 
گلستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و 

شمالی شامل این طرح ملی هستند. 

مالی  اقدام  ویژه  گروه  ملی:  آرمان 
)اف ای تی اف( اعلام کرد که ایران همچنان 

در فهرست سیاه این گروه باقی خواهد ماند. 
این در حالی است که به گفته برخی از کارشناسان 

ایران در حال حاضر به بسیاری از مفاد اف ای تی اف 
عمل می کند، اما به طور رسمی آن را نپذیرفته است و به این 
ترتیب همچنان محدودیت های ناشی از آن باز هم شامل 
حال ایران می شود؛ اما این نهاد همچنین اعلام کرد که 
ج  کستری خود خار امارات متحده عربی را از فهرست خا
کرده است. کارشناسان معتقدند؛ مزایای ایران به عنوان 
 )FATF( یک کشور الحاق به گروه اقدام مالی تروریسم
شامل افزایش اعتبار بین المللی، تسهیل در تجارت و 
سرمایه گذاری بین المللی، کاهش ریسک تبعات مالی و 
ارتقای همکاری های بین المللی برای مقابله با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم است. این مزایا می توانند به توسعه 
کنند. در  کمک  کشور  اقتصادی و افزایش امنیت مالی 
مقابل، عدم الحاق به FATF ممکن است باعث شود 
موانعی در مسیر تجارت بین المللی ایجاد کند. همچنین، 
این عدم الحاق ممکن است باعث افزایش ریسک های 

مالی شود. 
FATF خودتحریمی با عدم پذیرش   

به گزارش »آرمان ملی«، تازه ترین تحولات در زمینه الحاق 
ایران به گروه اقدام مالی تروریسم )FATF( نشان می دهد که عدم 
پذیرش ایران در این گروه ممکن است چالش هایی برای توسعه 
کشور ایجاد کند. یکی از دلایل اصلی مخالفت ایران با الحاق به 
FATF، مسائل امنیت ملی و نقض حقوق بشر اعلامی کشور 
است. عدم پذیرش ایران در FATF موجب محدودیت هایی در 
تجارت بین المللی و سرمایه گذاری می شود که ممکن است به 
کاهش فرصت های اقتصادی و افزایش ریسک های مالی منجر 
شود. همچنین، این وضعیت ممکن است باعث ایجاد شکاف 
در تعاملات مالی بین ایران و دیگر کشورها شود و تأثیرات منفی 
بر توسعه تجارت خارجی این کشور بگذارد. از طرف دیگرالحاق 
به FATF می تواند فرصتی فراهم کند تا ایران به عنوان یک کشور 
با اطلاعات مالی شفاف و قابل اعتماد مورد توجه بین المللی قرار 
گیرد که این امر به افزایش اعتبار و جذب سرمایه گذاری خارجی 
کمک کند. با این حال، نقدها نسبت به فرآیند تصمیم گیری در 
FATF و مختصر بودن مزایا در کوتاه مدت نیز وجود دارد. با در 
کرات بین المللی  نظر گرفتن همه این عوامل، انتظار می رود که مذا
بر سر این مسأله ادامه یابد و تازه ترین تحولات راهی را برای 

هماهنگی بین ایران و FATF نشان دهند. 
   دستاورد الحاق به پیمان های بین المللی

الحاق ایران به پیمان هایی نظیر بریکس و شانگهای و... در 
کنش های بسیار رسانه ای همراه است که همچنان از  حالی با وا
برقراری مبادلات تجاری شفاف با دیگر کشورهای جهان به دلیل 
عدم پذیرش اف ای تی اف محروم هستیم. این در حالی است که 
در حال حاضر به بسیاری از مفاد آن پایبند هستیم ولی به دلیل 
عدم پذیرش برخی از موارد آن، از مزایای برقراری تجارت در عرصه 
بین المللی محروم هستیم. کارشناسان معتقدند مخالفت ایران 
از افشای اطلاعات مالی و یا طرف های معامله خود در دنیایی که 
دولتمردان در آن به طرق مختلف به ریزترین اطلاعات کشورهای 
گاهی دارند، قدری غیرمنطقی به نظر می رسد، از این رو  دیگر آ
مطلوب است جهت گشایش در اقتصاد و توسعه روابط اقتصادی 

مانند بسیاری از کشورها متعهد به اجرای FATF نیز شویم. 
FATF شفاف سازی اعتبار ملی و خلق پول با کمک   

به گفته کارشناسان؛ ایران در بسیاری از موارد به برخی از 
مفاد موجود در تفاهم نامه FATF متعهد شده است، البته از 
این امر نیز نباید غافل شد که پذیرش اف ای تی اف به ما در در 
شفاف سازی اعتبار ملی و بین المللی و خلق پول و فرصت های 
مالی جدید کمک بسیاری خواهد کرد. در حقیقت الحاق ایران 

به بسیاری معاهده و پیمان ها تا زمانی که FATF را نپذیرد 
دستاوردی برای ایران به همراه نخواهد داشت و حتی چین 
و روسیه نیز به صورت علنی اظهار کرده اند که به دلیل پایبند 
نبودن ایران به FATF امکان برقراری روابط اقتصادی آشکار با 
ما را به دلیل واهمه از اِعمال جرایم تحریم ها علیه خودشان را 
ندارند. بر اساس این گزارش؛ دغدغه اصلی ایران در خصوص 
کامل  که؛ در صورت پذیرش  پذیرش اف تی اف این است 
FATF مدیریت مالی و معاملات تجاری و غیرتجاری ایران در 
اختیار دیگران به ویژه کشورهای متخاصم قرار می گیرد، اما 
صاحب نظران معتقدند؛ در حقیقت با توجه به پیشرفت های 
دنیای فناوری و تجهیزات موجود در این بخش، دیگر رصد 
فعالیت های تجاری -  اقتصادی دیگر افراد حقیقی و حقوقی 
رویکردی غیرقابل دسترس برای کشورهای پیشرفته دیگر و 
 FATF دولتمردان آن ها نیست، از این رو ایران با عدم پذیرش
فقط باعث محدودیت مبادلات تجاری و منتفع شدن کشور 
در عرصه معاملات بازرگانی در سطح کلان خواهد شد و به نظر 
می رسد این امر مسأله ای غیرمنطقی باشد و در نتیجه تحریم 
ایران به دلیل نپذیرفتن اف  ای تی اف با وجود اینکه بسیاری از 
مفاد آن را در حال حاضر اجرا می کند، باعث می شود که هر روز 
دایره صادرات و واردات و همچنین درآمدزایی از این محل را 
محدودتر کند، هر چند که مسئولان درصدد هستند تا دامنه 
ارتباطات تجاری خود را با دور زدن قوانین گسترده تر کنند؛ اما 
قطعاً در این میان دچار ضرر و زیان های مالی می شوند که حتی با 
وجود کمک برخی از کشورهای به ظاهر دوست ایران نیز قادر به 
که به راستی برقراری  جبران آن در عرصه بین المللی نیستیم، چرا
مبادلات کالا و.... با کشورهای نظیر چین برای ایران آورده مالی 
چندانی به همراه ندارد، چون بنا بر شرایط مجبور ناچار به تهاتر 
خ  کالا با کالا و یا انجام معاملات مالی با نرخی بسیار کمتر از نر

متعارف بین المللی هستیم. 
   پشت کردن به قوانین بین المللی و تبعات آن

 FATF وحید شقاقی شهری درباره پذیرش استانداردهای
از سوی ایران و تصویب لوایح مرتبط با پالرمو و CFT اظهار 
داشت: وزارت اقتصاد پذیرش استانداردهای FATF را رد کرد و 
تصمیم گیری درباره دو موضوع پالرمو و CFT در حد وزارت اقتصاد 
نیست و در مجمع تشخیص مصلحت مورد بحث و بررسی قرار 
می گیرد. دولت گذشته لوایح مرتبط را ارائه داده بود اما در هیات 
عالی نظارت مجمع به دلایل مختلف متوقف شد و در حال حاضر 
هم تصمیم گیری در این باره در اختیار دولت نیست. دولت یا باید 
همان لوایح قبلی را پیگیری کند یا اینکه لایحه جدیدی در هیات 
دولت تهیه شود. وی درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد و رئیس 
مرکز مبارزه با پولشویی مبنی بر اینکه درباره FATF به ایران نگاه 
فنی نمی شود و رفتار سیاسی است، گفت: حدود 5٠ مقرره و لایحه 
در بحث FATF وجود دارد و کشورها برای خروج از لیست سیاه 
FATF باید این مقررات و لوایح را در مقررات داخلی خود مصوب 
و اجرا کنند. در کشورمان بخش عمده از این مقررات از گذشته 
اجرا می شد و ربطی هم به FATF ندارد. این کارشناس مسائل 
اقتصادی با بیان اینکه پالرمو و CFT مقرراتی درباره پولشویی و 
تامین مالی تروریسم است، ادامه داد: شرط خروج از لیست سیاه 
FATF این است که این مقررات و قوانین در کشور تصویب شود. 

دولت گذشته هم لوایح مرتبط را ارائه داد اما در مجمع تشخیص 
مصلحت، تصویب آن متوقف شد و حالا هر دولتی بخواهد این 
مسیر را برای پذیرش استانداردهای FATF طی کند یا باید 
بررسی و تصویب همان لوایح را دنبال کند یا اینکه لایحه جدیدی 

را تدوین و تنظیم کند. 
   محدودیت در تعاملات بانکی

شقاقی شهری با بیان اینکه FATF وضعیت کشورها را در 
کستری و سیاه قرار می دهد و این  سه دسته لیست سفید، خا
دسته بندی و وضعیت کشورها را اعلام می کند و هیچ وظیفه ای 
به غیر از این ندارد، اظهار داشت: همکاری بانکی با بانک هایی 
که در لیست سیاه قرار دارد، تنزل اعتبار را برای بانک های جهانی 
در پی دارد. وقتی کشوری در لیست سیاه قرار می گیرد بدون 
اینکه دولت ها دستوری درباره همکاری بانکی با بانک های 
این کشورها بدهند، خود بانک ها از همکاری با نظام بانکی 
که اعتبار خود را از دست  این کشورها گریزان خواهند شد چرا
می دهند به عبارتی به این بانک ها انگ همکاری با بانک های 
کشورهای حاضر در لیست سیاه زده می شود. وی افزود: وقتی 
کستری قرار می گیرد به این معناست که  کشوری در لیست خا
این کشور مسیر شفافیت را طی می کند و بانک های دنیا در مسیر 
کستری همکاری  سهل تری با بانک های کشورهای در لیست خا
می کنند. وی درباره افزایش ریسک سرمایه گذاری در ایران در 
شرایط قرار گیری کشور ما در لیست سیاه FATF اظهار داشت: 
در این باره موضوع تنها FATF نیست، سرمایه گذاری خارجی 
برای سرمایه گذاری در کشوری چند شاخص را مورد بررسی قرار 
کمیت قانون،  می دهد از جمله شاخص آزادی اقتصادی، حا
ریسک اقتصادی، سهولت محیط کسب و کار و کنترل فساد و در 
این بین شاخص های مهم یکی از موارد FATF و دسته بندی در 
لیست های FATF است. طبیعتاً وقتی کشوری در لیست سفید 
قرار دارد یعنی بانک های دنیا با بانک های این کشور در تعامل 
هستند و مشکلی در این باره وجود ندارد و ریسک تعاملات پولی 
و بانکی برای سرمایه گذاری کاهش پیدا می کند. اما کشوری که 
در لیست سیاه قرار دارد، یک کشور پرریسک محسوب می شود 
که شاخص های  کشورهایی  و سرمایه گذاران هم معمولا در 
ریسک آنها بالاست، سرمایه گذاری نمی کنند بنابراین FATF از 
کید کرد:  این جهت بر روی جذب سرمایه گذار تاثیر دارد. وی تا
در این بخش اختلافات درباره مفاهیم است و زمانی که درباره 
لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت بررسی و بحث 
انجام می شد، طبیعی بود که در این باره اختلاف نظر زیاد باشد و 
کید کرد:  از این منظر بررسی لوایح متوقف شد. شقاقی شهری تا
واژه گروه های تروریستی در پذیرش استانداردهای FATF مسأله 
کستری قرار گرفت این فرصت به  است. وقتی ایران در لیست خا
کشورمان داده شد که لوایح مذکور را تصویب کند و وقتی این دوره 
به پایان رسید و یا عدم تصویب این لوایح ایران دوباره به لیست 
 FATF سیاه قرار گرفت. وی ادامه داد: باید توجه داشت که مسأله
به راحتی حل نخواهد شد و کار دولت ها هم نیست و موضوع 
مهم اختلاف در مفهوم تروریسم است. اما می توان راهبرد کج دار 
کستری قرار  و مریزی را دنبال کرد و با تفاهم داخلی در لیست خا
بگیریم و با قرارگیری در این لیست و با اعلام شواهد برای طی مسیر 

شفافیت، زمان بخریم. 
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اخبــار
برنجهندیرکوردزد

خ برنج هند  عرضه کم و بهبود تقاضا، نر
را به رکورد جدیدی رساند. به گزارش ایسنا، 
خ برنج از هند به دلیل عرضه محدود و  نر
بهبود جزئی تقاضا در این هفته به بالاترین 
حد خود رسید، در حالی که قیمت ویتنام 
با افزایش ذخایر کاهش یافت. رقم برنج 5 
درصد شکسته هندی با قیمت رکورد 546 
تا 554 دلار در هر تن در هفته جاری، از 
542 تا 550 دلار در هفته گذشته، بالاتر بود. 
تقاضا در این هفته نسبت به هفته گذشته 
بهتر بود. خریداران از قیمت های بالاتر 
ناراحت هستند، اما واقعاً گزینه های زیادی 
ندارند. یک صادرکننده مستقر در کلکته 
گفت برنج هندی هنوز ارزانتر از برنج سایر 
مناطق است. برنج 5 درصد شکسته ویتنام 
با قیمت 625 تا 6۳0 دلار در هر تن عرضه 
شد که از 6۳۷ تا 640 دلار در هفته قبل 
کاهش یافته است. قیمت برنج شکسته 5 
درصدی تایلند 6۱5 دلار در هر تن اعلام 
شد که اندکی نسبت به هفته گذشته 6۱0 
دلار در هر تن افزایش یافته است. بر اساس 
، معامله گران افزایش قیمت را  گزارش رویترز
ناشی از نوسانات پول محلی دانستند، در 
حالی که وضعیت تقاضا همچنان ضعیف 
است و معامله عمده ای انجام نمی شود. 
آنها همچنین خاطرنشان کردند که انتظار 
می رود عرضه جدید به تدریج در ماه آینده 

وارد بازار شود. 

کالاهای تشدیدنظارتبر
اساسی

ح تشدید نظارت بر کالاهای اساسی  طر
مبارک  ماه  مایحتاج  و  کشاورزی  بخش 
رمضان و عید نوروز سال ۱40۳ اجرا می شود. 
بنابر اعلام دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
ح  طر کشاورزی،  محصولات  و  اساسی 
کالاهای اساسی و محصولات  نظارتی بر 
اسفند  یکم  سه شنبه  روز  از  کشاورزی 
ماه سال ۱402 تا جمعه ۳۱ فروردین ماه 
کشور اجرا می شود. بنا بر  ۱40۳ در  سال 
با توجه به نیاز مردم برای  گزارش،  این 
تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی 
گوشت   ، از قبیل نهاده های دام و طیور
غ  غ )جوجه یک روزه، مر ، گوشت مر قرمز
روغن،   ، شکر آرد،  غ(،  مر گوشت  و  زنده 
غ، لبنیات، خرما، میوه و …  برنج، تخم مر
در آستانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و 
ح نظارت بر کالاهای اساسی  ، طر عید نوروز
کز تأمین کالا،  بخش کشاورزی در کلیه مرا
کارخانجات صنایع تبدیلی )با یک مرحله 
محصولات  تولیدی  واحدهای  تبدیل(، 
سردخانه ها  انبارها،  دامی،  و  کشاورزی 
)ثبت ورود و خروج سامانه ها( و کشتارگاه ها 
و گلوگاه های عرضه کالا تا سطح بنکداری 
تشدید می شود. در این راستا، سازمان 
با به  کشاورزی استان ها موظفند  جهاد 
کارگیری نیروهای مدیریت بازرسی در سراسر 
استان با همکاری سازمان حمایت )صمت(، 
تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف با ایجاد 
از  بهینه  استفاده  جهت  لازم  هماهنگی 
ظرفیت بازرسان، نسبت به اجرای عملیات 
بازرسی اقدام کرده و گزارش اقدامات را به 
صورت روزانه در سامانه یکپارچه مدیریت 
بازرسی )سیمبا( طرح نظارتی نوروز ۱40۳ به 

صورت دقیق و کامل وارد کنند. 

مازادپیازصادرمیشود
طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی، در 
مقایسه صادرات پیاز در سال های ۱40۱ و 
۱402، میزان صادرات در دی ماه ۱402 بعد 
از اعمال عوارض صادرات 9 هزار تن و در 
سال ۱40۱ به میزان 8 هزار تن است. مطابق 
آمار معاونت زراعت، تولید پیاز در ماه های 
آبان، آذر و دی همواره با کمترین میزان 
برداشت روبه روست که این امر افزایش 
قیمت محصول پیاز در آن برهه زمانی را به 
همراه دارد. این گزارش می افزاید: در سال 
۱40۱، به دلیل کمبود عرضه پیاز و متعاقب 
، دی و  آن افزایش قیمت در ماه های آذر
اعمال  سیاست های  با  دولت  به همن، 
عوارض صادراتی 50، ۱00 و ۱80 درصد به 
، ۱۷ دی و ۱6  ترتیب در روزهای 22 آذر
کالا  این  کنترل قیمت  به همن سعی در 
داشت، اما این سیاست ها به دلیل عدم 
اعمال در زمان مناسب، نه تنها به کاهش 
قیمت پیاز کمکی نکرد، بلکه در راستای 
کالا هزینه واردات پیاز  تأمین مکفی این 
کشور تحمیل شد. با توجه به تراز  نیز به 
فروچاله  زمان  تعیین  و  تولید   - مصرف 
تولید، عوارض صادراتی ۱00، 40 و ۱0 درصد 
5 بهمن  25 دی و   ، آذر  22 روزهای  در 
کنترل موجودی و عرضه  سال جاری به 
کشور اعمال شد.  مکفی پیاز در داخل 
مقایسه برآیند اعمال سیاست های عوارض 
صادراتی بر قیمت خرده فروشی پیاز در 
سال های ۱40۱ و ۱402 نشان می دهد، با 
اعمال سیاست تجاری در دی ماه سال 
۱40۱، قیمت خرده فروشی پیاز افزایش یافت 
که بیانگر رشد 20 درصدی قیمت است. این 
در حالی است که با اعمال سیاست تجاری 
پیاز در سال ۱402، قیمت پیاز به میزان ۳ 
درصد کاهش یافت، به طور کلی مقایسه 
قیمت خرده فروشی پیاز در دی ماه سال 
۱402 نسبت به ماه مشابه سال قبل بیانگر 

کاهش 20 درصدی قیمت است. 

 »آرمان ملی« از محدودیت های خودتحریمی
 از قوانین بین المللی گزارش می دهد

فرصتسوزیفرصتسوزی
FATFFATFباباعدمپذیرشعدمپذیرش

همچنان در لیست سیاه باقی ماندیم

وراث متوفیان سهام عدالت از طریق شعب 
4 بانک و دفاتر 44 کارگزاری منتخب در سراسر 
کشور می توانند انتقال سریع و رایگان اصل و 
سود سهام عدالت متوفیان را تا قبل از روز ۱0 
اسفند ماه سال جاری انجام دهند تا سود این 
سهام را تا پایان امسال دریافت کنند. پایگاه 
خبری بازار سرمایه اعلام کرد: تمامی خدمات 
مربوط به انتقال سهام عدالت متوفیان به 
وراث در 4 بانک و 44 کارگزاری منتخب به 
صورت رایگان است و نیازی به پرداخت 
هیچ گونه وجهی نیست. وراث متوفیان سهام 
عدالت بعد از مراجعه به درگاه ذینفعان بازار 
سرمایه به آدرس »ddn. csdiran. ir« و مشخص 
شدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز فرایند 
انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراث 
باید به بانک های »ملی، ملت، پارسیان و 
کارگزاری های منتخب از جمله  تجارت« و 
»معاملات آرتان، توسعه فردا، آتیه، سهام 
ک، توسعه  پژوهان، دانایان پارس، آبتین استا
اندیشه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، شاخص 
سهام، سهم آشنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری 
، آسمان،  ملی، آراد ایرانیان، فارابی، هامرز
گاه، مبین سرمایه، مفید،  نماد شاهدان، آ
 ، ، پویان، هوشمند رابین، شهر نهایت نگر
تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه و بینش پیشرو، 

بازار سهام، ملل پویا، آرمون بورس، آپادانا، 
کالای خاورمیانه،  ، خبرگان،  اقتصاد بیدار
 ، بانک سامان، رفاه، سپه، پاسارگاد، انصار
تجارت، ملت و پارسیان، ملی و کارآفرین« 

مراجعه کنند. 
  نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان 

این گزارش می افزاید، با راه اندازی سامانه 
»میراث« در ۱5 آبان ماه سال جاری از سوی 
بهادار  اوراق  مرکزی  سپرده گذاری  شرکت 
که با حضور مجید عشقی،  و تسویه وجوه 
رئیس سازمان و بورس و اوراق بهادار در 
کیش اینوکس رونمایی  حاشیه نمایشگاه 
شد، انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث 
تسهیل شد. افزون بر این، یکی از وراث که 
حتما باید سجامی شده باشد در ابتدا باید به 
درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس 
»ddn. csdiran. ir« وارد شوند و در گام بعدی با 
ورود به بخش »امور سهام عدالت متوفی« و با 
وارد کردن کدملی و تاریخ تولد متوفی در بخش 
»استعلام نوبت تشکیل پرونده« نسبت به 
زمان فرارسیدن تشکیل پرونده و نوع دارایی 
گاهی لازم را کسب کرده، پس از آن در  متوفی آ
صورت تائید زمان تشکیل پرونده می توانند به 
هر یک از دفاتر کارگزاری و بانک های منتخب 
مراجعه کنند و در پایان نیز پس از تشکیل 

پرونده در یکی از دفاتر، امکان پیگیری پرونده 
از طریق بخش »استعلام وضعیت پرونده« 
در درگاه یکپارچه برای تمامی وراث، قابل 

مشاهده خواهد بود. 
  مدارک لازم برای تشکیل پرونده

برپایه گزارش سنا، وراث پیش از مراجعه به 
دفاتر کارگزاری یا شعب بانک های مورد تایید 
سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه باید به 
یکی از دفاتر اعلام شده، نسبت به ارائه مدارک 

ذیل اقدام کنند: 
اول  صفحه  و  ملی  کارت  تصویر   -۱

شناسنامه متوفی
2- اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و 
صفحه اول شناسنامه تمامی وراث تعیینی 
در گواهی حصر وراثت )با این توضیح که رسید 
متقاضی کارت ملی و یا گواهی شماره ملی 
ممهور به مهر سازمان ثبت احوال می تواند 

جایگزین کارت ملی باشد(. 
۳- اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر 
وراثت متوفی )شایان ذکر است در صورتی که 
مادر در عداد وراث باشد؛ مستنبط از بند ب 
ماده 892 قانون مدنی جهت کنترل حاجب، 
صفحات شناسنامه مربوط به تعداد فرزندان 

پدر و مادر متوفی نیز الزامی است.(
4- در صورتی که متوفی دارای وصیت نامه 

رسمی باشد که در گواهی حصر وراثت نیز به 
آن اشاره شده است، ارائه اصل یا تصویر برابر با 

اصل وصیت نامه نیز ضروری است. 
  سامانه سجام چیست؟ 

گزارش آمده است،  در بخش دیگر این 
سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی 
مشتریان برای ورود به باشگاه بزرگ بازار 
سرمایه است که تمام فعالان این بازار اعم از 
»سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران نهادها« 
در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه 
اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و 
پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری 
قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های 
تایید شده خواهند بود. از طریق این سامانه 
شماره  حساب،  شماره  هویتی،  اطلاعات 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی 
فرد ثبت می شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی 
نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار 
را ندارد. سهامداران می توانند با مراجعه 
به سایتwww. Sejam. ir ثبت نام و احراز 
هویت سجام را به صورت الکترونیکی انجام 
دهند.  گفتنی است، ارائه تمامی خدمات 
انتقال سهام عدالت به وراث توسط بانک ها 
و کارگزاری های منتخب کاملاً رایگان بوده و 

نیازی به پرداخت هیچ گونه وجهی نیست. 

برای دریافت سود و اصل سهام عدالت

 وراث متوفیان تا ١٠ اسفند ماه فرصت دارند


